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Zápisnica 

zo 6.riadnehozasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Stebník, 

konaného dňa 25.7.2023 
___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:  Slavomír Mlynár - starosta obce 

 

Prítomní poslanci: Michal Babčák, Bc. Martin Goč-Matis, Milena Hrubiznová, Štefan 

Kučečka, Mgr. Kristína Sendeková 

Ďalší prítomní: Mgr. Mária Mihalíková - hlavná kontrolórka obce 

Mgr. Martina Bukovská – zapisovateľka 

 

Verejnosť:   J. Varchol, Š. Michalčin, T. Hudák, T. Jacenková, T. Repková 

 

K bodu 1 a 2: 

Otvorenie zasadnutia, kontrola uznášania schopnosti, určenie zapisovateľky, overovateľov 

zápisnice a návrhovej a mandátovej komisie 

Starosta obce, Slavomír Mlynár, na úvod privítal všetkých prítomných v zasadacej miestnosti             

a otvoril 6. riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva. Na začiatok starosta obce potvrdil,                

ţe zasadnutie obecného zastupiteľstva je na základe počtu prítomných poslancov uznášania 

schopné. Počet prítomných poslancov je 4 z celkového počtu 5. 

 

Starosta určil overovateľov zápisnice, návrhovú a mandátovú komisiu, tieţ zapisovateľku 

a vyzval poslancov k hlasovaniu. 

 

Overovatelia zápisnice:                 Michal Babčák, Mgr. Kristína Sendeková 

Návrhová a mandátová komisia: Bc. MartinGoč-Matis, Milena Hrubiznová 

Zapisovateľka:                              Mgr. Martina Bukovská 

 

 

Hlasovanie: 
Za:            4   (Babčák, Hrubiznová, Kučečka, Mgr. Sendeková) 

Proti:        0 

Zdrţal sa: 0 

 

 

K bodu 3: 

 

Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

Starosta obce prečítal poslancom návrh programu 6. zasadnutia OZ, ktorý bol vopred zverejnený 

na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce. Zároveň ho doplnil o jeden bod ako bod číslo 9, 

a to o Rozpočtové opatrenie č. 1/2023.  
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PROGRAM: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, návrhovej a mandátovej komisie 

3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

4. Kontrola uznesenia z posledného OZ 

5. Plán činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2023 

6. Zmluva o poskytnutí dotácie PSK 

7. Návrh dohody o ukončení zmluvy o dielo č. 023-2008-VS 

8. Vstup do dlhopisového programu garantovaných výnosov VVS a.s., Košice 

9. Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

10. Informácia starostu obce 

11. Rôzne 

12. Návrh na uznesenie 

13. Záver 

 

Hlasovanie: 
Za:           4    (Babčák, Hrubiznová, Kučečka, Mgr. Sendeková) 

Proti:        0 

Zdrţal sa: 0 

 

Poslanci OZ predloţený návrh programu doplnený o jeden bod schválili bez pripomienok. 

 

K bodu 4: 

 

Kontrola uznesenia z posledného OZ 

 

Posledné zasadnutie obecného zastupiteľstva sa konalo dňa19.5.2023 a prijali sa na ňom 

uznesenia č. 39/2023 aţ č. 41/2023. 

 

 Uznesenie 39/2023 

- Program 5. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva - schválený - splnené 

 

 Uznesenie 40/2023     

- Záverečný účet obce Stebník za rok 2022 -  schválený - splnené 

 

 Uznesenie 41/2023 

 - Schválený za preventivára poţiarnej ochrany obce Stebník Mgr. Peter Demjanovič                    

– splnené 

 

Ostatné body uznesení z 19.5.2023 sa naplnili a nič nie je na poverenie. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva berú na vedomie správu o kontrole plnenia uznesení                     

č. 39/2022– č. 41/2022 z predchádzajúceho OZ. 
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K bodu 5: 

 

Plán činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2023 

 

Hlavnou kontrolórkou pre obec Stebník je Mgr. Mária Mihalíková, ktorá predkladá obecnému 

zastupiteľstvu návrh plánu kontrolnej činnosti HK na 2. polrok 2023. Návrh bol zverejnený dňa 

29.6.2023 po dobu 15 dní na webovom sídle obce Stebník a na úradnej tabuli obce.  

 

Príchod poslanca Bc. Martina Goč-Matisa na zasadnutie.  

 

Starosta obce ho stručne prečítal a ešte sa opýtal poslancov či majú nejaké doplňujúce otázky 

alebo pripomienky. Poslanec Š. Kučečka, navrhol doplniť plán činnosti o ďalší bod, konkrétne         

o ,,Kontrola zverejňovania dokumentov“. Pani Mihalíková s tým súhlasila, ostatní poslanci tieţ. 

 

Hlasovanie: 
Za:            5       (Babčák, Bc. Goč-Matis, Hrubiznová, Kučečka, Mgr. Sendeková) 

Proti:        0 

Zdrţal sa: 0 

 

 

Poslanci OZ schválili plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky na 2. polrok 2023 doplnený 

o jeden bod. 

 

K bodu 6: 

 

Zmluva o poskytnutí dotácie PSK 

 

Starosta obce oboznámil poslancov o schválení podanej ţiadosti o dotáciu od Prešovského 

samosprávneho kraja. Ide o projekt ,,Vybavenie kuchyne v kultúrnom dome“.  

Zakúpi sa nerezový nábytok, varič vody, elektrická fritéza, ohrevný pult, termos a prenosný 

výčapný pult. Schválená dotácia 4 700,- €. Povinná spoluúčasť je 20% - 940,- €.  

Starosta informoval, ţe sa zakúpi kvalitnejší nerezový nábytok, čím sa povinná spoluúčasť 

navýši o cca 600,- € v závislosti od cenových ponúk. Poslankyňa M. Hrubiznová sa zaujímala, či 

bude zakúpené zariadenie k dispozícii na vypoţičiavanie pre občanov a ak áno, či za poplatok. 

Nakoniec sa iba nezáväzne zhodli, ţe poţičanie obyvateľom Stebníka bude bez poplatku. 

 

Hlasovanie: 
Za:            5       (Babčák, Bc. Goč-Matis, Hrubiznová, Kučečka, Mgr. Sendeková) 

Proti:        0 

Zdrţal sa: 0 

 

Poslanci OZ schválili zmluvu o poskytnutí dotácie PSK so spoluúčasťou do 1 500,- €. 

 

 

K bodu 7: 

 

Návrh dohody o ukončení zmluvy o dielo č. 023-2008-VS 
 

Starosta obce informoval poslancov o stretnutí s pánom Šottom v Bardejove, na ktorom riešili 

situáciu ohľadom rozpracovanej kanalizácie a o dohode o ukončení zmluvy. Obec Stebník má 

stále platnú zmluvu o dielo s firmou SCHOTT, s.r.o., Bardejovská Nová Ves. Časť projektu bola 

realizovaná v roku 2011, 2012 a 2019. Vzhľadom na aktuálne podmienky poskytovania dotácií 
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z Environmentálneho fondu ako aj iných zdrojov, je potrebné mať vyhlásené verejné 

obstarávanie na základe nového zákona o verejnom obstarávaní. Takţe pôvodné verejné 

obstarávanie nespĺňa túto podmienku. Návrh dohody o ukočnení zmluvy bol firme SCHOTT 

s.r.o. zaslaný dňa 7.6.2023. Doplnený pripomienkami firmy SCHOTT bol starostovi zaslaný dňa 

6.7.2023. Poslanec Š. Kučečka podotkol, ţe by bolo dobré prevziať od firmy aj dokumentáciu, 

stavebné denníky a pod. Dokumentácia by sa prevzala na základe preberacieho protokolu. 

 

Hlasovanie: 

Za:            5       (Babčák, Bc. Goč-Matis, Hrubiznová, Kučečka, Mgr. Sendeková) 

Proti:        0 

Zdrţal sa: 0 

 

Poslanci OZ schválili návrh dohody o ukončení zmluvy o dielo č. 023-2008-VS. 

 

K bodu 8:  

 

Vstup do dlhopisového programu garantovaných výnosov VVS a.s., Košice 

 

Starosta obce informoval o aktuálnom programe od VVS a.s. na vstup aj obcí do dlhopisového 

programu garantovaných výnosov. Popri Východoslovenskej vodárenskej spoločnosti vznikol 

Klub akcionárov. Dôvodom je potreba koordinácie činnosti akcionárov tak, aby čo najviac 

akcionárov malo moţnosť efektívne uplatňovať svoje práva vo vzťahu k VVS. 

Cena akcií bola 3,32 €. Valné zhromaţdenie schválilo zmenu výšky akcie na 13,28 € ako 

výkupnú cenu. Obec Stebník má počet akcií aktuálne 2204 a tie sa dajú vymeniť za dlhopisy. 

Zaviazalo by sa to na 20 rokov s tým, ţe je moţnosť vystúpiť z dlhopisového programu. Ročný 

výnos by bol cca 1 590,- €. 

Klub akcionárov rozbehol veľkú kampaň, zasielajú newslettery, Hospodárske noviny a inú tlač. 

Tieţ spustili proces registrácie. Obec Stebník je zatiaľ nezáväzne zaregistrovaná. Správu 

dlhopisov zastrešuje Slovenská sporiteňa. Všetky podklady a návrh uznesenia pre vstup            

do dlhopisového programu pripraví Klub akcionárov 

 

Starosta obce to vysvetlil iba informatívne, aby oboznámil poslancov s touto ponukou, preto sa 

v tomto bode nehlasovalo. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva berú na vedomie informácie o moţnom vstupe obce Stebník 

do dlhopisového programu garantovaných výnosov VVS, a.s., Košice.  

 

K bodu 9: 

 

Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

 

Starosta obce oboznámil poslancov s prvým rozpočtovým opatrením č. 1/2023. Podotkol, ţe sa 

nemenila výška rozpočtu, iba došlo k presunu financií medzi niektorými poloţkami. Presun 

nastal aj z kapitálových výdavkov, čo je moţné, ak to nie je zostatok z minulého roka.  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili rozpočtové opatrenie č. 1/2023. 

 

Hlasovanie: 

Za:            5       (Babčák, Bc. Goč-Matis, Hrubiznová, Kučečka, Mgr. Sendeková) 

Proti:        0 

Zdrţal sa: 0 
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K bodu 10: 

 

Informácie starostu obce 
 

 Príspevok za vytriedenie odpadu od Environmentálneho fondu je vo výške 284,15 €. Ţiadosť  

bola podaná uţ v marci 2023. Finančný príspevok bude pouţitý v oblasti odpadového  

hospodárstva. 

 

 Prevádzka materskej školy v obci bude pokračovať aj v školskom roku 2023/2024 v plnej   

prevádzke. Počet zapísaných detí je aktuálne 7. Na stretnutí rodičov a pána starostu v júni sa    

nedohodlo na poldennej prevádzke, rodičia nesúhlasili. Je potrebné nájsť a zamestnať novú  

pani učiteľku. 

 

 Verejné obstarávanie k projektovej dokumentácii na rekonštrukciu administratívnej budovy 

obecného úradu z Plánu obnovy – VO prebieha avšak zmenil sa termín podávania ţiadostí. 

Z pôvodného termínu do 31.12.2024, na nový termín do 31.7.2023. Má byť ďalšie kolo 

výzvy niekedy na jeseň 2023. Z tohto dôvodu je vhodné rozbehnuté VO zrušiť. 

 

 Starosta obce podal informáciu, ţe oslovil predsedu druţstva v Stebníku ohľadom vývozu 

pokosenej trávy. Informoval sa, či by bolo moţné vyuţiť priestor v areáli druţstva v Stebníku 

za siláţnou jamou. Pán predseda ponúkol moţnosť vyváţať trávu na hnojisko pri obci 

Chmeľová. 

 

 Nová webová stránka obce Stebník je v prevádzke. 

 

 Lávka pre peších pri hornej autobusovej zastávke je dokončená. Starosta obce sa poďakoval 

Štefanovi Michalčinovi, Matúšovi Michalčinovi a Matejovi Ţurbejovi za ochotu a veľkú 

pomoc pri demontáţi a montáţi lávky. Tieţ občanom za trpezlivosť. 

 

 Starosta obce informoval o aktuálnom stave financií na jednotlivých účtoch a v pokladni. 

Všetky faktúry sú uhradené.  

 

Poslanci OZ berú na vedomie informácie starostu obce a stav financií na jednotlivých účtoch 

a v pokladni.  

 

 

K bodu 11: 

 

Rôzne 

 

 Ţiadosť o dotáciu od DHZ Stebník – bola podaná dňa 20.6.2023 na projekt: Prezentácia 

DHZ, predmet činnosti  ţiadateľa: OZ ochrana pred poţiarmi. Poţiadali o sumu 300,- €. 

Starosta obce ţiadosť schválil. 

 

 Verejné osvetlenie – z firmy LED Solar, Prešov, sú zapoţičané 2 svietidlá (22W a 33W). 

Cena 120 €/ks. Do výmeny svietidiel by sa  obec pustila aţ po rekonštrukcii schodov 

a chodníka pri dome smútku. Výmena svietidiel a montáţne práce by stáli cca 7 000,- €. 

 

 Chodník pri dome smútku – odhadovaná cena 8 566,- € za práce bez materiálu. Starosta 

obce preveroval cenové ponuky na materiál v Bardejove a chystá sa osloviť aj 

dodávateľov z Poľska. Rekonštrukcia je plánovaná na august – september 2023. 
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 V priebehu zasadnutia sa dostavil aj pán Fecek, aby informoval o rekonštrukcii chodníka 

pred chrámom. Zároveň sa prišiel informovať ohľadom finančnej pomoci od obce 

formou dotácie. Obec však nemôţe poskytnúť dotáciu na cudzí majetok. Záujem pomôcť 

zo strany obce je, avšak za predpokladu neporušenia rozpočtových pravidiel.  

Hlavná kontrolórka, Mgr. Mária Mihalíková, upozornila, ţe kým nie je chrám zapísaný 

do zoznamu národných kultúrnych pamiatok, obec nesmie poskytnúť dotáciu. Poslanec 

Š. Kučečka reagoval, ţe v roku 2008 obecné zastupiteľstvo určilo chrám ako 

pamätihodnosť, aby mohla byť poskytovaná dotácia z obce.  Starosta obce preverí, či je 

chrám v Stebníku skutočne zaradený ako pamätihodnosť a podľa toho sa bude hľadať 

riešenie.  

 

 Poslanec Š. Kučečka oboznámil prítomných ohľadom kolektívneho členstva 

v Dobrovoľnej poţiarnej ochrane SR. Priniesol aj nezáväznú zmluvu, v ktorej sú 

rozpísané práva a povinnosti tak kolektívneho člena, ako aj DPO SR a zásady spolupráce. 

Znenie zmluvy nahlas prečítal. O vstupe do tohto členstva sa zatiaľ nerozhodlo. 

 

 Starosta obce informoval o zásahu DHZ O a pomoci pri povodniach v obci Zborov. 

Poďakoval sa za pomoc. Ţiadosť o refundáciu nákladov spojených s výjazdom DHZ O je 

potrebné podať do 3 mesiacov na DPO SR.  

 

 Prítomný občan Š. Michalčin podotkol, ţe je potrebné natrieť kríţ na cintoríne, drevenú 

lávku pri viacúčelovom ihrisku, búdky na autobusových zástavkach a sochu pred 

obecným úradom. Starosta reagoval, ţe najprv je potrebné dokončiť druhú lávku pre 

peších. 

 

 

 

K bodu 12: 

 

Návrh na uznesenie 

 

Návrhová komisia vypracovala návrhy na uznesenia v nasledujúcom znení: 

 

Obecné zastupiteľstvo: 

 

URČUJE: 

 

1) Zapisovateľku, overovateľov zápisnice, návrhovú a mandátovú komisiu. 

 

SCHVAĽUJE:  

 

1) Program 6. zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

2) Plán činnosti hlavnej kontrolórky obce na 2. polrok 2023, 

3) Zmluvu o poskytnutí dotácie od Prešovského samosprávneho kraja na projekt                                   

,,Vybavenie kuchyne v kultúrnom dome“. 

4) Návrh dohody o ukončení zmluvy o dielo č. 023-2008-VS s firmou Schott, s.r.o.,  

Bardejovská Nová Ves, na projekt ,,Kanalizácia a ČOV v obci Stebník“. 

5) Rozpočtové opatrenie č. 1/2023. 
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BERIE NA VEDOMIE: 

 

1)  Správu o kontrole plnenia uznesení č. 39/2023 – č. 41/2023 z predchádzajúceho obecného    

     zastupiteľstva konaného dňa 19.5.2023, 

 

2) Informácie o moţnom vstupe obce Stebník do dlhopisového programu garantovaných    

    výnosov VVS, a.s., Košice, 

 

3)  Informácie starostu obce, stav financií na jednotlivých účtoch a v pokladni. 

 

 

 

K bodu 13: 

 

Záver 

 

Starosta poďakoval všetkým prítomným poslancom a občanom za účasť na 6. riadnom zasadnutí 

obecného zastupiteľstva a ukončil zasadnutie. 

 

 

 

V Stebníku, 25.7.2023 

 

 

Zapísala: 

 

- Mgr. Martina Bukovská  

 

Overovatelia zápisnice:  

 

- Michal Babčák 

 

- Mgr. Kristína Sendeková 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                ......................................................                        

                                                                                                      Slavomír Mlynár 
                                                                                                             starosta obce Stebník 


